

ادعای عجیب بنیاد مسکن

به گفته دکتر علی بیت‌اللهی، رئیس بخش زلزله‌شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، آب‌گرفتگی‌ها و اثرات مداوم آب و نفوذ تدریجی آب به پی ساختمان‌ها، موجب نرشدن پی ساختمان‌ها خواهد شد که این امر نشست ساختمان‌ها را به دنبال دارد. فرونشست ساختمان‌ها به دلیل وزن زیاد سازه‌ها و نرشدن پی ساختمان‌ها است؛ به‌ویژه در شهرهایی که به مدت طولانی دچار آب‌گرفتگی شده‌اند. درصورتی‌که خاک آنها از نوع خاک‌های نرم باشد، قطعا با این پدیده مواجه خواهیم بود (ایسنا- ۱۸ فروردین ۹۸).

درحال‌حاضر که دستور جمع‌آوری اردوگاه‌ها و چادرها صادر و بازسازی و تعمیر خانه‌ها آغاز شده است، به علت نبود تمهید برای احداث سازه‌ای موقت، بسیاری از مردم، به همان خانه‌های در معرض خطر بازگشته‌اند. بنا بر گفته نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی (خبرگزاری برنا ۱۳۹۸/۲/۳۰)، بخشی از افراد بنا به دلایلی مانند شدت میزان گرما، به منازل خود در روستاها بازگشته‌اند. همچنین فرماندار وقت آق‌قلا معتقد بوده که خطر فروریختن خانه‌هایی که به زیر آب رفته، دغدغه اصلی بسیاری از مدیران استانی نیز هست (گرگان- ایرنا- ۲۷ فروردین ۱۳۹۸). نگارنده ضمن سفر به سه استان اصلی درگیر صا، بنا بر تجارب و مطالعات خود در سوانح گذشته، لزوم ارائه الگویی بومی برای اسکان موقت (ارزان و سریع‌ساخت) را هم به سمن‌ها و هم به مقامات استانی و محلی یادآور شده است. طبق بررسی‌های من سانه‌دیدگان مبالغ تخصیص‌یافته شش و ۱۲ میلیون تومان برای اجاره در دوره بازسازی در شهر و روستا را یا صرف کار دیگری می‌کنند یا برای بازسازی خانه‌های خود (که رقم تخصیصی اساسا تکافی بازسازی خانه‌های‌شان را نمی‌دهد)، اختصاص می‌دهند. در نتیجه اغلب آنان به زیر سقف همین خانه‌های تخلیه‌شده از سیلاب، پناه می‌برند؛ خانه‌هایی که اکثرا در معرض خطر فرونشست و ریزش قرار دارند و برای جان آنها بسیار خطرآمیز هستند.

ج- خطراتی که رو به سوی بحران دارند: این خطرات هم‌کنون بحران‌زا شده یا می‌توانند بحران‌زا شوند:

۵. بروز بیماری‌ها در انسان و دام بر اثر غیربهداشتی‌شدن محیط زیست (کنداب‌ها و جانوران موذی و...) که باید فوری به آنها رسیدگی شود. استمرار سیلاب و آلوده‌شدن تدریجی آن و باقی‌ماندن کنداب‌هایی در محیط زیست، موجب شیوع احتمالی بیماری‌های متعددی در انسان، حیوان و گیاه می‌شود. از دیگر سو، وقوع سیل، موجب ظهور و فعالیت برخی جانوران مانند مار و عقرب، موش و پشه می‌شود که به انسان و محیط زیست گزند می‌رسانند.

۶- خطرات روانی واجتماعی

در شرایط وقوع بحران، معمولاً توجهات بیشتر روی دو مسئله متمرکز است: رسیدگی‌های جسمانی سانه‌دیدگان و بازسازی فیزیکی (سازه‌ها و زیرساخت‌ها)، درحالی‌که وضعیت روحی و اجتماعی آنان به‌مراتب مهم‌تر است؛ وضعیتی که معمولاً تا سال‌های دراز سامان نمی‌یابد و باقی مسائل را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. عارضه روانی مهم پساسوانح، اختلال استرس پساسانه (PTSD) است. افرادی که بر اثر سوانح گوناگون، خانه، خانواده، عزیزان و معیشت خود را از دست می‌دهند، دچار اختلالات و آسیب‌های روحی شدیدی می‌شوند که در صورت نبود مراقبت مناسب از آنان در آینده دچار بحران روانی حادی با عنوان اختلال استرس پساسانه می‌شوند. بر اثر این عارضه، فرد دچار افسردگی و انزواگرایی حاد و در نتیجه اختلال شدید در فعالیت‌های زندگی روزانه می‌شود. در صورت تشخیص‌ندادن به‌موقع و شناسایی‌نکردن علائم، اختلالات بیماری در افراد بازمانده تثبیت شده و سیر درمان به سختی صورت می‌گیرد و حتی ممکن است آنان را به خودکشی بکشاند. لازم به ذکر است که خودکشی پسااسانه الزاماً پدیده‌ای نیست که فقط به یک عامل مرتبط باشد. در این پدیده معمولاً عوامل متعددی از گذشته نیز دخیل‌اند. به طور مثال خودکشی باجناق یکی از دوستان نگارنده در آق‌قلا ریشه در فقر و مسائل گذشته و سپس دلهره از تداوم طولانی‌مدت سیلاب در شهر و آن‌گاه تهماندنش به خاطر حفاظت از خانه درسیلاب‌نشسته و فرستادن خانواده‌اش به جای امن و دست‌وپیچه نرم‌کردن با مشکلات حاصل از سیل داشته است. اگرچه مسئولان امر در گلستان از یک اقدام به خودکشی و از ۵۰ نفر در فکر خودکشی سخن رانده‌اند (آرام‌ن- ۲۱ اردیبهشت ۹۸)، اما شنیده‌های موقن نگارنده، فراتر از اینها بوده است.

۷. خطرات اجتماعی

این دسته خطرات با عنوان آسیب‌های اجتماعی شناخته می‌شوند و افزون بر آسیب روانی یادشده، آسیب‌هایی مانند بی‌کاری، فقر، اعتیاد، مهاجرت، حاشیه‌نشینی، طلاق، دزدی، گرایش به روحیه تکدی‌گری را دربر می‌گیرد. وقوع بحران سیل، تمامی آسیب‌های اجتماعی قبلی را شدت می‌بخشد و موجب بروز آسیب‌های اجتماعی جدیدتری نیز می‌شود. از هم‌پاشیدگی و از دست رفتن خانه و معیشت، همیشنی خانواده‌های ناآشنا و ناهمگون در کنار هم در اردوگاه‌ها...

اقتصاد

۱۲ سند همکاری در اختتامیه اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور امضا شد

توافق جدید برای توسعه نیروگاه اتمی بوشهر



وزارت نیروی ایران با وزارت انرژی روسیه درخصوص پروژه احداث چهار واحد نیروگاه حرارتی هزارو ۴۰۰ مگاواتی در استان هرمزگان منجر به بروز تاخیر شد که البته طولانی‌شدن جلسات، علامت مثبتی مبنی‌بر این است که بحث‌ها به نتیجه رسیده. امیدواری طرفین این است که حداکثر در سه ماه آینده به اجرای پروژه‌ها از محل وام روسیه سرعت دهیم.

او اضافه کرد: همچنین در این‌اجلاس ما بعد از چهار سال توقف در زمینه همکاری‌های مربوط به آب، در کارگروه مربوط به این موضوع، زمینه‌هایی را برای همکاری مشترک در زمینه انتقال تکنولوژی و استفاده از ظرفیت‌های خدمات فنی و مهندسی آغاز کردیم. امیدواریم تا اجلاس بعدی نتایج پروژه‌ها قابل گزارش‌دادن باشد.

افزایش تاب‌آوری در تعامل با همسایگان

بعد از امضای اسناد همکاری بین دو کشور توسط رضا اردکانیان، وزیر نیروی ایران و الکساندر نوک، وزیر انرژی روسیه، این دو مسئول در نشست خبری با حضور خبرنگاران شرکت کردند.

اردکانیان در این نشست خبری نگاه به همسایه‌ها و کشورهای منطقه را سیاست راهبردی ایران دانست و افزود: توسعه روابط با کشورهای منطقه، تاب‌آوری ما و همسایگان را در مقابل هرگونه یک‌جانبه‌گرایی، تعرض و تهدید بالا می‌برد. این موضوع پنهانی نیست، امروز الحاق جمهوری اسلامی ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است و همچنین تحرک وسیع‌تر در توسعه روابط اقتصادی با همسایگان، تأثیر بسزایی در افزایش تاب‌آوری در مقابل تحریم‌ها دارد و وزارت نیرو به‌عنوان مسئول کمیسیون همکاری‌های اقتصادی با فدراسیون روسیه، افغانستان، تاجیکستان

و ارمنستان وظیفه قابل‌ملاحظه‌ای در عملیاتی‌کردن این راهبرد جمهوری اسلامی ایران دارد. او گفت: با عملی‌شدن موافقت‌نامه اوراسیا، ایران مسیر ترانزیت شمال- جنوب را به‌عنوان امتیاز در اختیار روسیه و قزاقستان به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده غلات، قرار می‌دهد تا این کشورها از یک مسیر به مراتب کوتاه‌تر از مسیر فعلی، به تبادل کالا بپردازند.

وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی درباره امکان تبادل نفت و گاز با استفاده از پهنه سمرزمینی ایران و روسیه، در قالب سوآپ یا روش‌های دیگر، عنوان کرد: در زمینه نفت و گاز، آقای نوک مذاکرات خوبی با وزیر نفت ایران داشت. در زمینه برق نیز مذاکرات فشرده‌ای با کشورهای همسایه انجام شده است. او افزود: ایران از دو مسیر شامل جمهوری آذربایجان و ارمنستان - گرجستان به دنبال اتصال سیستم برق ایران به سیستم برق فدراسیون روسیه است. در زمینه خدمات مهندسی، هم در قالب کمیسیون مشترک و هم سایر مذاکرات دوجانبه، فرصت‌های خوبی فراهم شده است. برای تشکیل شرکت‌های مشترک و عرضه این خدمات به کشورهای منطقه در زمینه نیروگاه‌های تجدیدپذیر نیز با توجه به امکاناتی که در کشور روسیه وجود دارد و به قرار اطلاع از اولویت‌های بحث انرژی است، زمینه‌هایی برای همکاری ما در موضوع ساخت پل‌های خورشیدی هم فراهم است.

رشد ۴۲درصدی تبادلات ۲کشور

الکساندر نوک، وزیر انرژی فدراسیون روسیه، نیز در این نشست از توافق در تمامی موارد موردنظر طرفین خبر داد. به گفته او، میزان تبادلات بین دو کشور در حال رشد است. بر اساس آخرین آمارها، تبادلات بین دو کشور رشد هفت‌درصدی را نشان می‌دهد همچنین نسبت به سال گذشته میزان تبادلات در بخش کشاورزی ۱/۵ برابر افزایش داشته است.

او افزود: امروز در زمینه‌های انرژی، حمل‌ونقل، ترانسپورت، کشاورزی و هواوفضا بحث‌هایی داشتیم که به نتیجه رساندیم. امیدواریم بهتر و کامل‌تر این روابط را جلو ببریم.

نوک در پاسخ به یک رسانه روسی در زمینه مبادله ۱/۵ میلیون تن کدوم بین ایران و روسیه گفت: در زمینه کشاورزی، حجم تجارت انواع ذرت و غلات، به‌ویژه جو افزایش داشته است. درخصوص گندم بین روسیه، قزاقستان و ایران در زمینه صادرات گندم تفاهم‌نامه امضا شد. کار در حال انجام است. امیدواریم در آینده آن را به نتیجه برسانیم و توافقات اولیه انجام شود تا حجم مبادله گندم با ایران را تا زمانی که مدظر است، افزایش دهیم.

سال‌های اخیر ذکر کرد.

در این مجمع که به ریاست آقای خالق و نظارت آقایان فصیحی و توکلی برگزار شد، علاوه بر تصویب صورت‌های مالی با توجه به گزارش عملکرد مدیرعامل شرکت، با ثبت رکورد بالاترین مبلغ فروش همراه با رشد سهم بازار در تاریخ ایرانول و نیز رشد سود عملیاتی به میزان ۴۰ درصد نسبت به سال ۱۳۹۶، فروش به میزان ۶۲ درصد و افزایش ۵۳ درصدی سود خالص سال نسبت به سال قبل از مبلغ دوهزارو ۱۲۱ میلیارد ریال در سال ۹۶ به سه‌هزارو ۲۴۶ میلیارد ریال در سال ۹۷ که ناشی از افزایش حجم فروش داخلی به میزان ۶۳ درصد و کاهش هزینه‌های فروش، اداری و عمومی به میزان چهار درصد است، موجب تحقق EPS هر سهم به مبلغ هزارو ۶۲۳ ریال شد و مصوب شد از سه‌هزارو ۲۴۶ میلیارد ریال سود تحقق‌یافته (به‌زای هر سهم هزارو ۶۲۳ ریال) مبلغ دوهزارو ۹۰۰ میلیارد ریال و به‌زای هر سهم هزارو ۴۵۰ ریال معادل ۹۰ درصد از سود تحقق‌یافته بین سهامداران تقسیم شود.



شرق: پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه دیروز در اصفهان به کار خود پایان داد. گروه‌های تجاری و اقتصادی دو طرف که در اجلاس شرکت کرده بودند، پس از دو روز و نیم کار فشرده و جلسات متعدد، با امضای سند‌های همکاری مختلف راه را برای همکاری‌های آتی باز کردند. به گفته رضا اردکانیان، وزیر نیروی ایران، در پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک، ۱۲ سند همکاری بین دو کشور در زمینه‌های مختلف به امضا رسیده است. همچنین توافقات جدیدی درخصوص واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر به انجام رسید.

پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه دیروز در اصفهان در حالی به کار خود پایان داد که به گفته رضا اردکانیان، وزیر نیرو و رئیس کمیسیون دائمی همکاری

اقتصادی و تجاری ایران و روسیه، حداکثر در دو تا سه ماه آینده، نخستین اقدامات عملیاتی و جدی برای انجام بخشی از موافقت‌های صورت‌گرفته، اجرانی خواهد شد.

وزیر نیرو در مراسم اختتامیه بیان کرد: ما امروز عملاً نتایج دو اجلاس مهم یعنی دومین همایش تجاری و فرهنگی بین ناحیه قفقاز شمالی و تعدادی از استان‌های کشور و دیگری اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور را گزارش می‌کنیم. این هر دو رویداد در زمانی برگزار شد که لایحه همکاری جمهوری اسلامی ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا به تأیید مجلس شورای اسلامی رسیده است و در آینده نزدیک به شکل قانون ابلاغ خواهد شد. این مصوبه شروع تأثیرگذاری در روابط اقتصادی در یک بازار ۲۰۰میلیون نفری در منطقه است.

به گفته او، در ابتدا هفت سند همکاری در چارچوب این اجلاس برنامه‌ریزی شده بود که خوشبختانه با علاقه‌ای که نشان داده شد و با توجه به سطح شرکت‌کنندگان از فدراسیون روسیه و ایران، امروز ۱۲ سند همکاری را به امضا می‌رسانیم که از جمله آنها تفاهم‌نامه‌ای برای بهینه‌سازی نیروگاه رامین اهواز است. همچنین یادداشت تفاهم همکاری در زمینه‌های مختلف مربوط به انرژی الکتریسیته و حمل‌ونقل امضا خواهد شد.

به گفته اردکانیان، در حوزه همکاری‌های حمل‌ونقلی شرایط خوبی برای آغاز عملیات اجرانی پروژه برق‌سازی راه‌آهن گرمسار- اینچه‌برون فراهم شد. امیدواریم تا دو ماه آینده با انجام تعهداتی به بر عهده همکاران ما در وزارت راه و شهرسازی و از سمت روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

روسیه است، کار اجرانی این پروژه آغاز شود. در سایر

خبر

همسان‌سازی حقوق قراردادی و پیمانی‌ها در دستور کار قرار گرفت

● معاون رئیس‌جمهور با اشاره به پیشنهاد همسان‌سازی حقوق کارکنان قراردادی و پیمانی به دولت گفت: بخش قابل‌توجهی از تقاضاهای تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی کنه به مدیران ارائه می‌شود، به دلیل تفاوت پرداختی است. به گزارش سازمان برنامه‌وبودجه، جمشید انصاری در گردهمایی رؤسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها با اشاره به شرایط کشور در حوزه اقتصاد، اظهار کرد: شرایط ما، یک شرایط عادی نیست و در شرایط غیرعادی امکان تحقق بخش قابل‌توجهی از منابع درآمدی کشور آن طور که در سال‌های قبل محقق می‌شد، وجود ندارد. بنابراین اقتضا می‌کند که ما اقدامات خاصی را در دستور کار قرار دهیم تا کشور را از این شرایط دشوار با گرفتاری و مشکلات کمتری عبور دهیم.وی افزود: بخشی از این مشکلات به ما تحمیل می‌شود؛ برای مثال اجرای پروژه‌ها متوقف یا کند می‌شود، اما در حوزه نظام اداری و نیروی انسانی، به راحتی قابلیت توقف و تغییر وجود ندارد. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تصریح کرد: نکته‌ای که باید به آن توجه کرد، ضرورت افزایش همدلی و همراهی کارکنان دولت در پیشبرد برنامه‌ها و سیاست‌های دولت در این رابطه، برنامه‌هایی دنبال می‌شود که امیدوارم با همراهی سازمان برنامه‌وبودجه، این برنامه‌ها را به نتیجه برسانیم. انصاری با اشاره به پیشنهاد همسان‌سازی حقوق کارکنان قراردادی و پیمانی به دولت عنوان کرد: بخش قابل‌توجهی از تقاضاهای تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی که به مدیران ارائه می‌شود، به دلیل تفاوت پرداختی است. این از باب افزایش همراهی و همدلی بخشی از کارکنان مؤثر است. وی افزود: موضوعی دومی که به‌عنوان برنامه دنبال می‌شود، اعمال افزایش امتیازات و فوق‌العاده‌های فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری است.

وزیر راه: با دست‌درازی به بیت‌المال مقابله می‌کنیم

● وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز نهضت خانه‌سازی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی گفت: مسئولیت دولت تأمین مسکن جامعه هدف و رفع دوقطبی‌شدن امکانات جامعه است. به گزارش تسنیم، محمد اسلامی در نشست تخصصی پروژه‌های مشارکتی سازمان ملی زمین و مسکن خطاب به مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها: تحرک‌بخشیدن به جریان رونق تولید مسکن را اولویت مهم این وزارتخانه عنوان کرد و افزود: به نگاه به روند آمار ازدواج‌های ثبت‌شده در کشور می‌توان نتیجه گرفت که در هر سال به حدود ۴۰۰ هزار مسکن جدید نیاز داریم- و همگی موظفیم با بسیج امکانات در قالب طرح اقدام ملی کمبودهای بخش مسکن کشور را جبران کنیم. وی از طراحی نظام ارزیابی جدید در این وزارتخانه برای نظارت بر کار ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها خبر داد و تصریح کرد: این نظام نتیجه‌محور خواهد بود و تحرک‌بخشیدن به جریان تولید مسکن را در پی خواهد داشت. مردم از ما انتظار دارند که با دست‌درازی به بیت‌المال مقابله کنیم و اگر جایی زمینی واگذار شده که کاری در آن صورت نگرفته آن را به بیت‌المال برگردانیم. وی ادامه داد: نمی‌توانیم با واگرایی- بی‌توجهی به تأکیدات رهبر معظم انقلاب و عدم توجه به نیازهای جامعه در مسئولیت خود تعلل کنیم.

پرونده تخصیص ارزهای رانتی بسته می‌شود

● عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران از ارائه سناریوهای ارزی مطرح‌شده در جلسه مشترک دولت و بخش خصوصی به سران قوا خبر داد و گفت: پیشنهاد بخش خصوصی این است که دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و نیمایی حذف شوند. محمد لاهوتی در گفت‌وگو با مهر از تشکیل کارگروه ویژه‌ای از حدود دو هفته بعد از نشست فعالان اقتصادی با رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: بعد از طرح این پیشنهادات، مقرر شد تا در مراکز عالی تصمیم‌گیر در مورد آن بحث شده و نتیجه برای تصمیم‌گیری، به سران سه قوه ارائه شود.

عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: سه سناریو برای تغییر در سیاست‌های ارزی کشور مطرح شد که بر این اساس، سناریوی اول حفظ شرایط موجود در پرداخت دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی به کالاها و نیز استفاده از سامانه نیما بود؛ ضمن اینکه در سناریوی دوم، بحث حذف دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی و ارائه ارز با نرخ نیما به یک سری از کالاهای خاص مطرح شد و در آن مابقی کالاها باید از محل ارز حاصل از صادرات تأمین شوند. وی تصریح کرد: سناریوی سوم که بیشتر مورد توجه فعالان اقتصادی در جلسات مشترک این کارگروه قرار داشت، حذف ارز نیمایی و دلار چهارهزارو ۲۰۰ تومانی بود که مابازای آن، دولت حمایت‌های مستقیم خود را از اقبال آسیب‌پذیر، به صورت هدفمند و با اعداد و ارقامی که تأثیر محسوسی در قدرت خرید و کاهش هزینه‌های آنها داشته باشد، صورت دهد و بر همین اساس، کالاها از محل ارز حاصل از صادرات تأمین شوند.

